
Strana 1 (celkem 3) 

 

 
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

(dále jako „Dodatek“) 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

(1) statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 4, IČO: 00075370, se sídlem Plzeň, 
náměstí Republiky 1, PSČ 306 32, zastoupenou Tomášem Soukupem, starostou 
MO P4 

(dále jen „Objednatel“); 

a 

(2) Ing. Daniela Škubalová, IČO: 13890450, se sídlem U Bachmače 1644/29, 301 00, 
Plzeň-Východní Předměstí 

(dále jen „Zhotovitel“); 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 9. 12. 2021 uzavřena smlouva o dílo (dále 
jen „Smlouva“) na provedení projektové dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí v rámci investiční akce městského obvodu Plzeň 4: „Chlum – zajištění 
technické infrastruktury – projektová příprava“ (dále též jako „Dílo“),  

(B) dne 29. 8. 2022 uzavřely Strany dodatek č.1 Smlouvy, kterým bylo sjednáno přerušení 
realizaci Díla do doby zajištění hydrogeologických průzkumů Objednatelem, na 
základě kterých bude dohodnut způsob napojení rozhledny Chlum na pitnou vodu;  

(C) Objednatel zajistil hydrogeologický průzkum a jeho výsledky předložil Zhotoviteli; 
z výsledků průzkumů vyplývá, že lze rozhlednu Chlum napojit na pitnou vodu 
prostřednictvím vrtu; Zhotovitel na základě výsledků hydrogeologického průzkumu 
předložil cenovou nabídku na rozšíření Díla v části napojení rozhledny na pitnou vodu 
dle závěrů průzkumu; 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 

I. 
PŘEDMĚT DODATKU  

1.1 Strany se dohodly, že Dílo blíže specifikované ve Smlouvě, zejména pak v čl. III 
Smlouvy se rozšiřuje o práce a činnosti blíže specifikované v cenové nabídce 
Zhotovitele na zpracování rozšíření projektové dokumentace DÚR ze dne 6. 2. 2024, 
která tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Jedná se o práce související s rozšířením Díla 
o technické řešení napojení rozhledny na zdroj pitné vody pomocí vrtu a s tím 
související úpravy DÚR a související další činnosti. 

1.2 Vrt musí být umístěn v místě blíže specifikovaném v situaci, která tvoří přílohu č. 2 
tohoto Dodatku (dále jako „Situace“).  

1.3 V souladu s čl. 1.3 dodatku č. 1 Smlouvy Zhotovitel obnovil realizaci Díla po převzetí 
hydrogeologického průzkumu od Objednatele.  

1.4 Strany se dohodly, že v čl. IV. TERMÍN PLNĚNÍ odst. 1 Smlouvy se text tohoto znění:  

Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla do tří dnů po podpisu této smlouvy 
objednatelem a předat řádně dokončené dílo v rozsahu dle čl. III. této smlouvy do osmi 
(8) měsíců od data podepsání smlouvy objednatelem – zhotovitel předá projednanou 
DÚR včetně zapracování připomínek a požadavků dotčených orgánů a objednatele do 
DÚR, předá vypracovanou žádost o územní rozhodnutí a veškerá kladná stanoviska 
dotčených orgánů; 



Strana 2 (celkem 3) 

 

mění a nahrazuje tímto zněním: 

Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla do tří dnů po podpisu této smlouvy 
objednatelem a předat řádně dokončené dílo v rozsahu dle čl. III. této smlouvy do 
26. 6. 2024 – zhotovitel předá projednanou DÚR včetně zapracování připomínek a 
požadavků dotčených orgánů a objednatele do DÚR, předá vypracovanou žádost o 
územní rozhodnutí a veškerá kladná stanoviska dotčených orgánů.  

1.5 Strany se dohodly, že s ohledem na rozšíření Díla tímto Dodatkem se v čl. V. CENA 
ZA DÍLO Smlouvy odstavce 1 a 2 mění a nahrazují tímto zněním: 

1. Cena za dílo se sjednává dohodou smluvních stran ve výši: 
Cena za dílo bez DPH   475 500,- Kč 
DPH 21 %      99 855,- Kč 
Celková cena za dílo včetně DPH 575 355,- Kč 
 

2. Cena za dílo je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a cenové nabídky 
Zhotovitele na zpracování rozšíření projektové dokumentace DÚR ze dne 
6. 2. 2024, která tvoří přílohu č. 2 dodatku č. 2 této smlouvy. Cena za dílo je 
dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a považuje se za cenu maximální, 
obsahuje veškeré náklady na zhotovení předmětu díla včetně zapracování 
připomínek objednatele a považuje se za konečnou výši ceny za dílo v rozsahu 
uvedeném v čl. III. této smlouvy ve znění dodatku č. 2. 

1.6 S ohledem na značnou dobu přerušení realizace Díla z důvodu zajištění 
hydrogeologických průzkumů a s ohledem na skutečnost, že Zhotovitel měl Dílo 
rozpracované již ke dni přerušení realizace Díla se Strany dohodly na částečné úhradě 
ceny za Dílo po nabytí účinnosti tohoto Dodatku. Strany se proto dohodly, že v čl. VI. 
FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY se odst. 1 Smlouvy mění a nahrazuje tímto 
zněním: 

1. Podkladem pro placení ceny za dílo jsou faktury. Objednatel se zavazuje zaplatit 
zhotoviteli za provedení díla cenu díla na základě faktur vystavených zhotovitelem. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit faktury na cenu za dílo následovně: 
a) po účinnosti dodatku č. 2 této smlouvy je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu 

znějící na částku 200 000,- kč bez DPH; 
b) po protokolárním předání řádně provedeného díla objednateli nebo po 

odstranění vad a nedodělků, bude-li dílo převzato objednatelem s vadami či 
nedodělky, je zhotovitel oprávněn vystavit konečnou fakturu na zbylou část 
ceny za dílo.  

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ustanovení Smlouvy ve znění dodatku č. 1, která nepodléhají změnám v tomto 
Dodatku, zůstávají v původním znění. 

2.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží 
po jednom (1) stejnopise. 

2.3 Strany berou na vědomí, že tento Dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním úplného textu Dodatku prostřednictvím registru smluv. Strany se dohodly, 
že uveřejnění Dodatku prostřednictvím registru smluv provede Objednatel. 

2.4 Tento Dodatek byl schválen usnesením RMO Plzeň 4 0045/24 ze dne 13.3.2024 

2.5 Strany tímto prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na 
důkaz toho k němu připojují své podpisy. 



Strana 3 (celkem 3) 

 

2.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1 – cenová nabídka Zhotovitele ze dne 6.2.2024 

Příloha č. 2 – Situace 

 

 

V Plzni dne ………………………… 

 

V Plzni dne ………………………………….. 

 

 

…………………………… 

 

 

……………………………… 

statutární město Plzeň, 
městský obvod Plzeň 4 
Tomáš Soukup, starosta 

Ing. Daniela Škubalová  
 
 
 

 

  

 


